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Õistaimede kirjeldamisel kasutatavad mõisted.

Taim võib olla puu, põõsas, poolpõõsas või rohttaim. Rohttaimed on ühe-

aastased (suve-üheaastased О ja talvitajad üheaastased 0 ), kahe-

aastased О О
, mitmeaastased ehk püsikud 4

.

Vars on püstine, tõusev, lamav, roomav, väänduv või roniv. Vars võib kae-

tud olla karvadega, ogadega või vahakihiga. Karvad on katekarvad,

näärekarvad või kõrvekarvad. Karvkate on udejas, siidkarvane,

kare.karvane, takerkarvane või viitjas. Varre läbi lõi к on ümmar-

gune, lapergune või kandiline — kolmekandiline, neljakandiline jne.

Lehed on asetuselt juurmised või varrelehed, seisult — vastakad,

männaselised või vahelduvad, ehituselt — rootsuga või rootsuta

ehk istuvad, lihtlehed või liitlehed. Rootsuta lehed võivad olla var-

reümbrised, laskuvad, läbistunud või kokkukasvanud. Liitlehed on

sõrmjad või sulgjad. SÕrmjad liitlehed on kolmetised, neljätised, viie-

tised jne., sulgjad liitlehed on paaritusulgjad, paarissulgjad, katkes-

tunult-sulgjad või kahelisulgjad.

Lehelaba on üldkujult elliptiline, munajas, äraspidi-munajas, süst-

jas, talbjas, mölajas, lineaalne, nõeljas, ümmargune, rombjas, kolme-

nurgeline, aluselt — südajas, neerjas, nooljas, odajas, lõhestu-

miselt — hõlmine, lõhine või jagune, roodumiselW ehk soones-

- tuselt — sulgroodne, sõrmroodne, võrkroodne, kaarroodne või rööp-

roodne.
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Leheserv on terve, saagjas, kahelisaagjas, hambuline, täkiline, loogeline või

kaarhambuline.

Abilehed on vabad, külgekasvanud, kaenal-abilehed, lehevastased või lehtede-

vahelised (interpetiolaarsed).

Lehetupp on lahtine või kinnine.

õisikud on kobarõisikud või ebasarikõisikud. Kobarõisikud on kobar, kän-

nas, pööris, pea, liitpea, urb, tõlvik, sarikas, liitsarikas, nutt, korvõi-

sik. Ebasarikõisikud on dihaasium ehk ebasarikas, monohaasium

(võnkõisik, sirp, keeris, lehvik), pleiohaasium.

Õied on ühesugulised või kahesugulised, aktinomorfsed või sügomorfsed • |

õiekate on lihtne või kaheli.

Tupp ja kroon on liitlehised või lahklehised.

Tolmukad on ühesuurused või erineva suurusega, vabad või omavahel või

teiste õieosadega kokku kasvanud.
,

Sigimik on ülemine, alumine või keskmine.

Viljad on tekkelt pärisviljad või ebaviljad, ehituselt — kuivvil-

jad või lihakad viljad. Kuivviljad on avaviljad — kukkur, kaun, ku-

par, karp, kõder, kõdrake, või sulgviljad — teris, seemnis, pähkel,

pähklike, tiibvili. Lihakad viljad on mari ja luuvili.

õievalemis on tähtedel järgmine tähendus: К (calyx) — õietupp, C (corolla)

— õiekroon, P (perigonium) — perigoon (lihtne Õiekate), A (androe-

ceum) — tolmukkond, G (gynaeceum) — emakkond.
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